СОВЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________

 28.04.2023 № 7	с. Алексеевка

О внесении изменений в решение Совета Алексеевского сельского поселения от  16.12.2019 № 62  «О Порядке и условиях приватизации муниципального имущества Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

В соответствии положениями Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 №512-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Алексеевского сельского поселения  Любинского муниципального района, совет Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района (далее – Положение) следующие изменения:
статью 5. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества
дополнить пунктом 5.5.  в следующего содержания:
        «5.5. Размер задатка при продаже приватизируемого имущества, начальная цена которого составляет менее 100 млн. рублей, снижен с 20 % до 10 %.
[bookmark: _GoBack]       Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в бюллетени «Алексеевский муниципальный вестник», а также подлежит размещению на сайте Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в сети Интернет.

Глава Алексеевского
сельского поселения	В.А. Разумов